
ROZHODNUTÍ RADY

přijatého po vzájemné dohodě s nastávajícím předsedou Komise,

ze dne 5. listopadu 2004,

kterým se přijímá seznam dalších osob, jež Rada zamýšlí jmenovat členy Komise Evropských
společenství, a kterým se zrušuje a nahrazuje rozhodnutí 2004/642/ES, Euratom

(2004/753/ES, Euratom)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 213 odst. 1 a na čl. 214 odst. 2 druhý
pododstavec této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro
atomovou energii, a zejména na čl. 126 odst. 1 a na čl. 127
odst. 2 druhý pododstavec této smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nová Komise složená z jednoho státního příslušníka
každého členského státu musí být jmenována na období
ode dne jejího jmenování do 31. října 2009.

(2) Rada zasedající na úrovni hlav států nebo předsedů vlád
nominovala dne 29. června 2004 José Manuel DURÃO
BARROSU osobou, kterou zamýšlí jmenovat předsedou
Komise (1).

(3) Evropský parlament tuto nominaci schválil svým usne-
sením ze dne 22. července 2004.

(4) Rozhodnutím 2004/642/ES, Euratom (2) Rada po
vzájemné dohodě s nastávajícím předsedou Komise
přijala seznam dalších osob, které zamýšlí jmenovat
členy Komise.

(5) Po vzájemné dohodě s nastávajícím předsedou Komise by
rozhodnutí 2004/642/ES, Euratom mělo být zrušeno
a nahrazeno tímto rozhodnutím ještě před tím, než
bude seznam, který obsahuje, předložen ke schválení
Evropskému parlamentu.

(6) Vstup Smlouvy o Ústavě pro Evropu v platnost bude mít
za následek uplynutí funkčního období člena Komise,
který má stejnou státní příslušnost jako budoucí ministr
zahraničních věcí Evropské unie, jenž bude místopřed-
sedou Komise,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Po vzájemné dohodě s José Manuel DURÃO BARROSEM, nastá-
vajícím předsedou Komise, jsou nominovány tyto osoby, které
Rada zamýšlí jmenovat členy Komise Evropských společenství
na období ode dne jmenování nové Komise do 31. října 2009:

Joaquín ALMUNIA AMANN

Jacques BARROT

Joe BORG

Stavros DIMAS

Benita FERRERO-WALDNER

Ján FIGEĽ

Mariann FISCHER BOEL

Franco FRATTINI

Dalia GRYBAUSKAITĖ

Danuta HÜBNER

Siim KALLAS

László KOVÁCS

Neelie KROES

Markos KYPRIANOU

Peter MANDELSON

Charlie McCREEVY

CSL 333/12 Úřední věstník Evropské unie 9.11.2004

(1) Úř. věst. L 236, 7.7.2004, s. 15.
(2) Úř. věst. L 294, 17.9.2004, s. 30.



Louis MICHEL

Andris PIEBALGS

Janez POTOČNIK

Viviane REDING

Olli REHN

Vladimír ŠPIDLA

Günter VERHEUGEN

Margot WALLSTRÖM.

Článek 2

Rozhodnutí 2004/642/ES, Euratom se zrušuje.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské
unie.

V Bruselu dne 5. listopadu 2004.

Za Radu
B. R. BOT

předseda nebo předsedkyně

CS9.11.2004 Úřední věstník Evropské unie L 333/13


